
10 km/4 hodiny

lesní a asfaltová
cesta 

Waltersdorf okouzlí mnoha unikátními podstávkovými domy ze 17. –
19. století, Dům přírodního parku Žitavské hory s expozicí a příjemnou
kavárnou a méně známý výstup na Luž od severu naláká nejednoho na
kouzlo Horní Lužice.Luž se zvedá na jih od Waltersdorfu, proto jí dříve
říkali také Polední hora. Dnes je na Luži opět vyhlídková věž                      
s rozhledem až k Ještědu a na celou Žitavskou pánev. Výlet propojuje
oba státy jak na vrcholu hory Luž, tak přechodem u sedla Wache, kde           
v roce 1938 došlo k útokům na Čechy a dnes tam stojí dva památníky,
český a německý, každý památník s odlišným výkladem události.

 460 m               460 m

VÝLET

DÉLKA PŘEVÝŠENÍ

NÁROČNOSTTERÉN

OKOLÍM WALTERSDORFU 
 

ZAJÍMAVOSTI
Památníky na sedle Wache, podstávkové domy ve Waltersdorfu,
Mlýnské muzeum, Dům přírodního parku Zittauer Gebirge 

POPIS TRASY
Chata Luž, parkoviště – červená TZ – Wache, hraniční přechod –
červená TZ – rozc. žlutá TZ – Waltersdorf – hotel Quirle-Häusl– dále
po Hauptstraßse mezi podstávkovými domy až na zelenou TZ – odb.
doleva a stále po zelené až na vrchol Luže – červená TZ – chata Luž,
parkoviště 


